ALTERAÇÃO DE DATAS DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

NOTA RELATIVA AO EDITAL PPPGI Nº 23/2016

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da Universidade
Federal do Maranhão e a Comissão do Processo Seletivo Unificado da
Residência Multiprofissional em Saúde/Curso de Especialização na
Modalidade Residência Multiprofissional em Saúde e do Programa de
Residência em Cirurgia e Traumatologia Buco Maxilo Facial/Curso de
Especialização na Modalidade Residência em Área Profissional da Saúde em
Cirurgia e Traumatologia Buco Maxilo Facial do Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, visando
ao aperfeiçoamento do Processo Seletivo Unificado aberto pelo Edital PPPGI
Nº23/2016 e considerando a coincidência de datas deste Processo com a data
prevista para o segundo turno das eleições municipais de 2016, resolvem
alterar as datas para realização da prova, divulgação do gabarito oficial
provisório e dos cadernos de provas, interposição de recursos contra o
gabarito oficial provisório, divulgação da decisão de recursos
acompanhado das justificativas das alterações do gabarito oficial
provisório, além da divulgação do gabarito oficial definitivo e da listagem
de classificação dos candidatos, interposição de recursos contra a
listagem de classificação e divulgação do resultado final da seleção e da
listagem de classificação após recurso, em conformidade com o seguinte:

1. ONDE SE LÊ:

13. CRONOGRAMA

Realização da prova  30 de outubro de 2016 09h-12h

Divulgação do gabarito oficial provisório e dos

cadernos de provas

31 de outubro de 2016 A partir das 09h

Interposição de recursos contra gabarito oficial

provisório

01 e 03 de novembro de 2016 08h-12h

14h-17h

Divulgação da decisão dos recursos

acompanhado das justificativas das alterações do

gabarito oficial provisório, além da divulgação do

gabarito oficial definitivo e da listagem de

classificação dos candidatos

28 de novembro de 2016 A partir das 09h

Interposição de recursos contra a listagem de

classificação

29 e 30 de novembro de 2016  08h-12h

14h-17h

Divulgação do resultado final da seleção e da

listagem de classificação após recurso

05 de dezembro de 2016  A partir das 09h

* Observando o horário local de São Luís - MA.

2. LEIA-SE:

Realização da prova  13 de novembro de 2016 09h-12h

Divulgação do gabarito oficial provisório e dos

cadernos de provas

14 de novembro de 2016 A partir das 09h

Interposição de recursos  16 e 17 de novembro de 2016 08h-12h

14h-17h

Divulgação da decisão dos recursos

acompanhado das justificativas das alterações do

gabarito oficial provisório, além da divulgação do

gabarito oficial definitivo e da listagem de

classificação dos candidatos

05 de dezembro de 2016 A partir das 09h

Interposição de recursos contra a listagem de

classificação

06 e 07 de dezembro de 2016  08h-12h

14h-17h

Divulgação do resultado final da seleção e da

listagem de classificação após recurso

12 de dezembro de 2016 A partir das 09h

* Observando o horário local de São Luís - MA.

Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital PPPGI

Nº 23/2016.

Informações: por telefone (98) 2109-1223 ou e-mail: rims@huufma.br

São Luís (MA), 16 de Agosto de 2016.

Fernando Carvalho Silva
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação